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”Att leda i en pandemi” 

 

En ny FoU-cirkel med ledare från socialtjänsten i Fyrbodal, 
FoU-Fyrbodal och Högskolan Väst. 
 
Varmt välkomna att delta i en FoU-cirkel på temat ”Att leda i en pandemi”. Vi har tidigare 
arrangerat FoU-cirklar vilket har gett mycket intressant ny kunskap. Nu vill vi erbjuda er att 
ta vara på de erfarenheter som ni har fått som ledare/chefer under detta år med COVID-19 
med allt vad det innebär både för samhället i stort, för socialtjänsten som organisation, för 
personal och för brukare.  

Syftet med FoU-cirkeln är att ledare/chefer ska få möjlighet att tillsammans ta vara på, dela, 
reflektera över samt systematisera erfarenheterna av ledarskap under pandemin. 

Vi kommer att utgå från såväl utmaningar, lärdomar och möjligheter, men också hur man 
som ledare kan (måste) anpassa sig för att klara av uppdraget.  

Vad är en FoU-cirkel? 
En FoU-cirkel är en form av studiecirkel som leds av en forskare. Praktiker och forskare möts 
med sina olika kunskaper för att utveckla praktiken. I cirkeln skapar kunskap enligt formeln; 
praktik + teori + reflektion = ny kunskap. FoU-cirkeln baseras på deltagarnas engagemang 
och cirkelledarens ledsagning från problemformulering till analys och diskussion.  

Deltagarna får tillgång till nya metoder, erfarenhetsbaserade kunskaper från kollegor, 
forskningsresultat, teori och begrepp för att analysera och förstå utmaningen i en större 
kontext.  
 
Omfattning: Möte i halvdagar var 3e vecka med totalt 5 träffar samt 2 träffar en för 
genomgång av rapporten och en för presentation av rapporten. Mellan träffarna kommer 
olika slags egenarbete att göras. Resultaten som utvecklas under cirkeln ska presenteras i en 
rapport som alla deltagare är delaktiga i att ta fram med konklusioner och tips.  

Tidplan: Kickoff 3 december kl. 10 - 12, då bestämmer vi datum för de andra 4 träffarna i 
januari - mars.      
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Presentation av resultat: Ett presentationsseminarium med deltagarna 27 maj 2021 med 
inbjudna gäster. 

Infrastruktur: Vi möts digitalt i Canvas systemet som Högskolan Väst har. Där samlas allt 
material och där kan vi också mötas i mindre grupper. 

Deltagare: Chefer, ledare inom socialtjänsten i verksamheter som påverkats av pandemin. 
Max 50 deltagare 

Ledare: Rikard Hedlund, Högskolan Väst 

Bisittare: Lis Palm, FoU-Socialtjänst Fyrbodal 

Medförfattare: Maria Klamas, FoU-Socialtjänst Fyrbodal 

Kostnad: Kostnadsfritt 

Uppdragsgivare: Socialcheferna och FoU-Socialtjänst Fyrbodal 

Tema:  
På första träffen bestämmer vi vilka av dessa områden vi ska fokusera på, t.ex: 

Att vara ledare i en pandemi – Vilka specifika krav och förväntningar kan ledaren själv ställas 
inför? Balans egna behov och den formella rollen, Hur hantera copingstrategier, ledarstöd, 
egenvård etc. Reflektion och utveckling  

Nyrekryteringar – Hur möta och planera behov och möjligheter…   

Medarbetares hälsa, kompetensutveckling  

Informationshantering - Hur sortera och bedöma information som dels kommer från 
myndigheter/forskning, dels från allehanda mer eller mindre trovärdiga källor.  

Kommunikation - Vad kännetecknar en god kriskommunikation kort o lång sikt, frekvens, 
innehåll m.m. i perioder av hög osäkerhet. 

Digitalisering – Framtvingade åtgärder på grund av det akuta läget men samtidigt en 
möjlighet att skapa bryggor till nya permanenta lösningar.  

Säkerhetskultur – Vad skapar och kännetecknar en god säkerhetskultur, hur inkorporera 
individuella säkerhetsaspekter i personcentrerad vård?   

Mer information: Lis Palm, lis.palm@fyrbodal.se tfn 0733-3358522 

Anmälan: Länk till anmälan. Sista dag för anmälan är 13 november. 
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